80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.318 Quinta-feira, 09 DE MARÇO DE 2023

DESTINO: Santa Izabel do Pará/Terra Alta/São Domingos do Capim/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 16 a 17/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 912839
PORTARIA Nº. 0261/2023, DE 08 DE MARÇO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/226603, de 28/02/2023
– DISET/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, Matrícula nº 5907413/3, Cargo/
Função: Diretor.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº 5268664/2, Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas.
OBJETIVO: Reunião Técnica junto a Prefeitura Municipal para tratar das
ações de Plano de Mobilidade Urbana, previsto no Termo de Cooperação
nº 18/2021.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº. 5550/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com os servidores desta SEDOP, ao Municí-
pio de São Domingos do Araguaia/PA.
DESTINO: São Domingos do Araguaia/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 13 a 16/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 912840

.

.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 02/2023
Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada para ela-
boração e execução de Projeto Técnico de Regularização Fundiária Urbana,
nos 144 municípios paraenses. A íntegra do Edital poderá ser obtida no Por-
tal de Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/compras/), Portal
da COHAB (www.cohab.pa.gov.br) e Portal de Compras do Governo do
Estado do Pará (www.compraspara.pa.gov.br), a partir do dia 08/03/2023.
Data de Abertura: 22/03/2023
Hora de abertura: 10h (horário de Brasília-DF)
Local: Portal de Compras do Governo Federal (https://www.gov.br/com-
pras/) - UASG: 925445
Data: 08 de março de 2023
Orlando Reis Pantoja
Diretor Presidente

Protocolo: 912380

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 03/2023
Processo nº: 2022/1413751 e 2022/1473625(F)(Cotação Eletrô-
nica nº 04/2023)
Objeto: AÇUCAR TRITURADO, especial branco, fino de primeira qualidade,
acondicionado em embalagem plástica resistente e reciclavel, hermetica-
mente fechada, contendo 1Kg. A embalagem deverá conter, dentre outros,
a marca do produto; data da fabricação e prazo de validade; numero do
telefone de atendimento do consumidor. O produto deverá possuir registro
no Ministério da Agricultura.
Empresa: MARYELLE LOPES MOREIRA 58301356200
Trav. Primeira de Queluz, 300 – São Brás – CEP: 66.090-520 – Belém/PA.
CNPJ/MF: 27.817.925/0001-86
Valor: R$ 3.073,00 (três mil e setenta e três reais).
Objeto: CAFÉ EM PÓ, homogêneo, torrado e moído tipo tradicional, com
selos de pureza e categoria de qualidade (PQC) da ABIC, em plena valida-

de predominantemente café arábica; embalagem a vácuo, em pacotes de
250 g (duzentas e cinquentas gramas) com registro da data de fabricação
e validade estampadas no rotulo. Validade remanescente de no mínimo 12
meses contados da data de entrega pelo fornecedor.
Empresa: MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS (MF COMÉRCIO E
SERVIÇOS )
CNPJ: 44.377.237/0001-61
Valor: R$ 12.720,00 (doze mil e setecentos e vinte reais).
Programa de Trabalho: 16.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338-C
Fonte: 01.501.0000.61
Natureza de Despesa: 339030.
Fundamentação Legal: Art. 29, II da Lei Federal nº 13.303/2016, Art. 80,
II do Regulamento Interno de Licitações e Contratos da COHAB/PA c/c art.
2º do Decreto nº 2.168/2010.
Belém, 07 de março de 2023.
ORLANDO REIS PANTOJA
Diretor Presidente

Protocolo: 912366

.

.

AGÊNCIA DE TRANSPORTE
METROPOLITANO

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 014/2023 - GAB/AGTRAN-PA
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE TRANSPORTE METROPOLITANO – AG-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 11
da Lei Estadual 9.049, de 29 de abril de 2020 e conforme Decreto, de
15/10/2020, publicado no DOE nº 34.375 de 16/10/2020.
CONSIDERANDO o Processo n° 2023/165796 que se refere a contratação
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
Cerimonial e Recepção.
CONSIDERANDO o que determina o inciso III, Art. 58, da lei nº 8.666/93,
que trata da prerrogativa da administração como agente fiscalizador.
R E S O L V E:
DESIGNAR
1 - A servidora RAISSY DE FREITAS NETO, ID Funcional n° 5946425, ocu-
pante do cargo de Coordenador Administrativo – AGTRAN/PA, para fiscali-
zar o Contrato n° 004/2023 – AGTRAN/PA, celebrado entre a AGTRAN/PA
e a Empresa MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
Cerimonial e Recepção.
2 - A servidora NATASHA CSILVA NORONHA, ID Funcional n° 5931845,
ocupante do cargo de Coordenador Administrativo – AGTRAN/PA, como
fiscal suplente para assumir a fiscalização do Contrato n° 004/2023 - AG-
TRAN/PA, nas ausências e impedimentos do titular.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de março de 2023.
EDUARDO DE CASTRO RIBEIRO JUNIOR
DIRETOR GERAL

Protocolo: 912486
.

CONTRATO
.

Contrato: 004/2023
Exercício: 2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de servi-
ços de Cerimonial e Recepção.
Valor Total: R$ R$ 2.069,00 (dois mil e sessenta e nove reais)
Data da assinatura: 08/03/2023
Vigência: 23/03/2023 a 22/06/2023
Origem: Dispensa de licitação
Orçamento:
PROJETO/ATIVIDADE: 45201.26.122.1297.8338 – Operacionalização das
Ações Administrativas.
PLANO INTERNO: 4120008338C
ELEMENTO DE DESPESA: 333903606 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIO-
NAIS, EXCETO TIC
Fonte de recurso: 0.1.500.0000.01- Recursos do Tesouro do Estado
Contratado: MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv. Enéas Pinheiro, n.º 00246 - Térreo, bairro: Marco – Belém/
PA, CEP: 66095-015
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 912483